檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立交通大學　函

地址：30010 新竹市大學路1001號

聯 絡 人：方力緯

聯絡電話：03-5712121#56077

電子郵件：davidlwfang@nctu.edu.tw

受文者：高雄市立左營高級中學

發文日期：中華民國107年6月6日

發文字號：交大高教字第1071007025號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關本校與樂學網共同推動2018高中選修課程數位學習計

畫，詳如說明，敬請貴校惠予公告並轉知所屬教師。

說明：

一、為推動台灣共享教育理念，由本校ewant育網平台與樂學

網合作，整合大學磨課師並攜手高中線上學習，共同推廣2

018高中選修課程數位學習計畫。

二、計畫目標：

（一）共享高等教育課程資源：攜手高中開設與其學群對應

之選修課程，可讓學子多元選修及彈性學習時間。

（二）教師同步培力增能：選修課程將由大學端實質提供授

課協助並接軌高等教育，降低教師負擔，包含協助高

中任課教師進行師資培訓，同時提供高中教師培力增

能管道。

三、計畫對象：全國公私立高級中等學校。

四、計畫模式：由本校ewant育網平台與樂學網共同攜手高級

中等學校共享高等教育開放資源，開設高中選修課程。

（一）由大學教授及助教進行課程進度規劃、製作提供多媒

2

84

第2頁，共2頁

裝

訂

線

體數位課程、不定期直播課程，課程問題回復，及期

末評量出題等教學協助。

（二）高中選修課程以高中教師為開課主體，實際進行線上

與現場課程，並制訂校內給分標準，引導現場學生進

行互動。

五、計畫課程：本期計畫優先合作開設選修課程/對應學群，

包含「王陽明心學」/社會心理學群、「創意學經濟」/財

經學群、「2D動畫製作」藝術學群或設計學群、「食在安

心~實用篇」/醫藥衛生學群等。

六、課程內容與合作方式請參考 https://ppt.cc/fqSSRx 或

洽本計畫聯絡窗口蕭老師0905-257135。

正本：全國高級中等學校

副本：仲盈諮詢顧問股份有限公司、本校高等教育開放資源研究中心 2018-06-06
08:26:16

本案依分層負責規定授權單位主管代為決行